

# מאלנער רבי מעורר זיינע חסידים צו זענען מורחי-ציוניסען

א תשובה בלגית צו זיינע חסידים  
ומקורבים און צו אלע ארמאדאק-  
סישע אידען וואס ווילען וויסען  
וויא זיך צו נוהג זיין אין דער יעצ-  
טיגער גרויסער היסטארישער בע-  
וועגונג פאר ארץ ישראל.

ב"ה.  
מיום שנלינו מארצנו ונתרחקנו מעל  
אדמתנו זה קרוב לאלפים שנה לא בסקה  
מקרב לבותיהם של שלומי אמוני ישראל  
התקות והבטחון לראות בבנין הארץ  
ובשוב ה' את שיבת ציון. הלב היהודי  
היה תמיד מלא גענועים לארץ הקדושה  
ובכל עת ובכל שעת הכושר היה מעלה  
את ציון וירושלים על זכרונו. גם בעת  
טובה וגם בעת רעה הלילה זכרו היהודים  
את ארץ תקותם ויחד עם תפלותיהם בכל  
יום בעד בנין ארץ ישראל היו ידו בני  
עמנו פתוחות לרוחה להיות לאחיעזר  
ולאחיסופר לכל אלה מאחינו שנצנצה  
בהם רוח טהרה וקדושה ועשו את  
ישיבתם קבע בארעא קדושתא. ודבר  
ידוע הוא לכל אנ"ש כי גדולי הצדיקים  
בדורות שעברו כמו הרב הקדוש רמ"מ  
מויטעבסק והרב הקדוש ר"א קאליסקער  
וצוקללה"ה ועוד רבים מן הצדיקים  
קדושי עליון, תלמידיו המגיד הקדוש זי"ע  
עזרו הרבה להנדלת הישוב בארץ ישראל  
בנופם ובממונם, ואחריהם כמעט כל  
הצדיקים והחסידים שבכל דור היו תמיד  
מפקחים על קופת רבי מאיר בעל הנס  
והשתדלו להרבות ההכנסות כדי לתמוך  
בכל האפשרות באלה מאחינו שכתרו  
לשבת בארצות החיים ובערי הקודש  
וליתן בזה את היכולת להנדיל את הישוב  
בארץ ישראל ולהרחיבו.

עתה כאשר זכנו ה' הבוחר בציון  
וירושלים והעיר את הרצון בלב מלכים  
ושרים וכרוזא נפיק מאת הממשלה  
האנגלית הגדולה לעזור לבני עמנו בבנין  
ארצנו הקדושה. עתה ישמח לב כל יהודי  
נאמן לעמו ולתורתו ולארצו בראותו כי  
לא ינום ולא יישן שומר ישראל ובי גם  
בתוך החושך והאפלה של הצרות  
האחרונות לרגלי המלחמה הכללית  
אשהקיפה את העולם זה יותר מארבע  
שנים נראו גם נצוצין דגורא וזרח אור  
לישרים להאיר לפנינו את הדרך העולה  
לארץ קדשנו וכמו שאמר הכתוב כי הנה  
החושף יכסה ארץ נגב ועליף יורה ה'  
וכבודו עליף יראה. אשרנו, מה טוב חלקנו  
שזכינו לכל זה בימינו ובזמננו והרב  
קדוש מוטל עתה על כל אחד משלומי  
אמוני ישראל לעזור בכל מה דאפשר  
בדבור ובמעשה בשביל בנין ארצנו  
הקדושה. כמובן צריכים אנתנו להשתדל  
ולהשגיח ולהשפיע כי הכל יהיה נעשה  
עפ"י דתורה"ה וברוח ישראל סבא,  
ובדבר הזה יכולים אנתנו להשיג  
אי"ה אך ורק על ידי הסתדרות  
המורחי אשר כל מטרתה ושאירותיה  
לעזור לבנין ארץ ישראל ע"י עם  
ישראל עפ"י תורת ישראל.

עתה כאשר הסתדרת הציונית עושה  
העמולה גדולה בשביל רבני חברים  
להציונית, צריך כל אחד השלומי אמוני  
ישראל להיות מן הזרעין המקדומים  
להרשם בתור חברים להציונית  
המורחית, וכמו שאמר הכתוב "חבר  
אני לכל אשר ילאוץ". ובמה שיתרבו  
מקרב אחינו בדעה שיתנו את ידם  
להמורחי בן התרבה בעזה"י גם השפעת  
המורחי על כל המעשים והענינים לטובת  
ארצנו הקדושה ובנינה ברוחניות  
ובנשמיות.

ומקוה אני כי אחי החסידים ואנשי  
מעשה שאבותיהם ורבותיהם הצדיקים  
והקדושים זי"ע היו הראשונים לבנות  
את ערי הקודש בארץ ישראל לא יהיו  
גם עתה מן המאחרים לבוא לעזרת ארצנו  
הקדושה וכלם כגדול כקטן יבואו להרשם  
בתור חברים לדעה ומעשים בתוך חברי  
המורחי ובשמחה רבה יעזרו לעבודת  
בנין ארצנו הקדושה ברוח תורתנו וכמו  
שכתב האוה"ח הקדוש עה"פ, והיה כי  
תבוא אל הארץ, "אמר והיה לשון שמחה  
להעיר שאין לשמוח אלא בישיבת ארץ  
ישראל" ובזכות אתעזתא דלתתא  
מצדנו נזכה גם לאתשרותא דלעילא  
ועינינו תחזיקה בשוב ה' את שיבת ציון  
ובלצ"ג ב"א.

נאום דוד מרדכי טווערסקי

(המכונה מאלנער רבי)

9 אטוידני סטריט, ניו יארק.

דער חכמית פון דיעזען בריעה אין  
אידיש אין, אז דער מאלנער רבי פאך  
דערט אויף אלע זיינע חסידים ומקורבים  
און אלע ארמאדאקסישע אידען בכלל צו  
טהאן יעצט צוויי זאכען. ערשטענס זאל  
זיך יעדער איד, יונג און אלט, רעדושיש  
טרירען אלס ציוניסט, צווייטענס זאל  
קינער ניט פערנעמען ביי דער רעדושיש  
טריישאן זיך צו רעדושיסטירען אלס  
מורחי ציוניסט.

יעדער איינער קען זיך רעדושיסטירי-  
רען אין זיין דיסטריקט וואו איהם אין  
נאָהענט און בעקוועם, און ווער עס וויל  
קען זיך קומען רעדושיסטירען אין  
מאלנער רבי'ס הויז, אין אָפּיס פון קהל  
חסידים, ביים סעקרעטער, 9 אטוידני  
סטריט, וואו דא מורחי ציוניסטען האָ-  
בען זייערען אן אָפיציעלען סטוישאַן  
פאר אידען וואָס ווילען זיך רעדושיש  
טרירען.  
ביים קווארטאל מיטינג פון דא קהל  
חסידים, לעצטען וונטאָג אבענד, אין  
אויף אָפיציעל בעשלאָסען געוואָרען, אז  
אלע מעמבערס פון קהל חסידים זאלען  
זיך רעדושיסטירען אלס מורחי ציוניסט-  
טען, ענטוועדער אין זייערע דיסטריקטס  
אָדער ביים סעקרעטער פון דא קהל  
חסידים. (א.ה.)